**I**xxxvij<sup>o</sup> dicitur irreligiosam et in spe. de restitu. in integrum. s. quis autem. v. sed pone. et non in. c. ho de procur. in elem. et vi de in spec. de collisione actionis. s. i. v. qui dicitur minor. ¶ **I**ii. et non non opere minor non restituitur aduersus calumniam de falso. quod dicunt utrumque. ¶ **I**iiii. non opere quedam tempora curture minoribus sine opere restituuntur. nec est hodie hoc cor rectum in temporibus irremediabiliter currentibus. sed soluz incurritibus opere restituuntur nisi esset prescriptio statutaria quod etiam illa currit. vi. non **I**iiii. exira. c. constituitur. ¶ **I**viii. gloriatur in fidei autem idem i. pdigo et furioso quod in iniore dicitur non in. l. fa. L. de cusa. furioso.

**In delictis.** *Si* non nō restauit i aliquo e. *l. nullie de adulteri. nota die pue  
pia. l. nullie de adulteriis melo enumerant q̄ alibi. ¶ Item  
nō q̄ aliud est damnari d adulterio. et aliud p adulterio. q̄a  
p adulterio condemnant omnes. q̄i damnari ex aliquo ca  
pue legis nullie. unde aliud est dicere. aliud est damnatus de  
homicidio. aliud p homicidio q̄ comprehendit et damnari auxi  
lium vel fauorem. facit. j. de seccar. l. i. s. diuis. ¶ Item nō  
q̄ si minor constitut publicum crim in iudicio valer cōfessio  
sed an requiratur auctoritas curatoris dic et nō cy. de auc  
toritate prestan. l. clarum. ¶ Item nō q̄ qui facit h legem  
vel statutū non pot ex eo se iuuare. sicut qui facit cōtra pac  
tum non pot nisi ex pacto. ¶ Item nota q̄ vbiq̄ uerue  
nit dolus d delictum atrox. s. q̄ tuin ad exclusionem defor  
sionis. sed non quo ad genus penae. q̄ non semper pena est  
sinox. sed fin magnitudinem delicti. et notar in l. ca. j. de re  
gulis iur. Baldus.*

**Miliius largius.** Minor nō restitutus ad  
versus lesionem solo cursu temporis contem  
genem ex coniunctione inua cuī maiore cui mi  
nor successit. nō cum ipso minore aliquid de nouo sit gestum  
super quo fundet lesio hoc. d. fm. vera siam pauli. C. Nō  
q̄ dixi insuffumatio. s. o. nō q̄ l̄z bis fucur denegata restō. ia  
men pōē appellari. C Item nō q̄ vbi contractus est initus  
a maiore l̄z tempus solutionis veniat in temp⁹ minor etatis  
contractus reputat inuis. et consummatus tempore maioris  
eratis. C Item nō q̄ si post. l. cōmissionariam premium petā.  
videt legi renunciatiū cy. in addit̄. quod intellige cōdictione  
naliter non simpl̄r. vt in glo. vt post. C In glo. et post i' of  
ferre. ergo petebat restitucionē ad ius offerendi. vel dic q̄  
petebat restitūnē ad rēm ipsam h̄ nouum possessorē. vt i'  
fine glo. C In eadē glo. ibi t. l. post diem vbi dī q̄ peten  
do premium post lapsū termini intelligit̄ renunciatiū pacto  
l. cōmissione. C In eadem glo. ibi l. p̄ximā in. v. dicebā v̄  
dī q̄ etiam si nō habuit videt recessiōne nisi intelligas q̄ nō  
totali s. a pacto. sed a termino pacti p̄pet̄ prōrogationē t̄z  
mini vel affigiationē noui termini ar⁹. j. de pretorijs fl̄p̄s.  
l. valerianus. t. s. de pac̄. l. si v̄tus. s. l. C In eadē glo.  
vbi vel dic hec vera secundum Jaco. but. C In eandē glo.  
vbi intelligitur. nō q̄ glosa ista inuit. q̄ si dato termino deli  
tori dicere m̄ prōrogo tibi tempib⁹. nec dico quantum q̄ ta  
lis prorogatiō valcat et intelligatur facta ad arbitriū benti  
viri quod est notandum. si verum esset. tamen Jaco. de are  
na. t. De dicunt consariorū. ar⁹. j. de iur⁹ dei. l. cuī post  
s. gener. Lynus in addit̄. tu dic q̄ glosa est vera q̄ pro  
testatio de aliquo dando vel faciendo semper videtur ba  
bere terminum annexum infra quem possit dari vel fieri  
et ad hoc singulariter nō bane. l. quod approbat Bar. et non  
reperiatur alibi. C In eadem glo. ibi in prōrogatione quia  
est nouus actus qui incipit a minore et nō. s. e. t. l. in causa  
s. postipso in glo bene dico. C In eadem glo. ibi vel veri  
us bane approbat pc t. cy. q̄ hic et ideo non agitur ex eo q̄  
tractu q̄ petebatur restitutio contra singularēm possessorē  
nam personalis actō non sequitur fundūm vt. l. de act. et  
ob. l. eum. Sed tu dic q̄ etiam venditor non potest conueni  
ti personaliter m̄ l. cōmissionaria ipso iure rescindit contractū

q; rescidit directo ut nō s; de pac. ab emp. t. j. s; emp. t  
infra de donationibus. l. prima in magna glos. nce ob. q; vi  
decur renunciatum legi commissor i.e. nam hoc est verum  
si pareatur ,prestationi. sed si non pareatur nō vt renunciatus  
pacto sed termino v. l. si stipulat. sum muti a proculo. j. de  
v. ob. t facit q; nō in spec. de loca. s; minc alioq; . v. xxiiij. e  
ver. lxxxiij. l. de transact. super possessione et nō ex pre  
dictis q; protestatio quandoq; nocet protestanti facit. l. s; t.  
j. pro derelicto. C In glo. id est in fi. huc vera ut nō. l.  
de resti. milli. l. si cum militarisbus. et p; cy. a. l. i. l. si aduer  
sus uenit. pigno. nec ob. j. de uer. ob. l. cum filius. s; in hoc  
quia ibi lesio procedit committendo hic omittendo rō. q; fac  
tum fundatur in persona minorisq; non faciunt non d; in  
eo fundari. q; nihil est ut nō p; de in aut' quas actiones. et p;  
per cy. a. v. q; t idem sentit hic fa. bu. sed p; aliam ratione  
q; dicit q; in. s; in hac erat faciūs quod per se potest obliga  
ti hic est cursus temporis qui nō obligat per se sed ex cōuē  
tione preamble. probatur in. l. quidam cum filium. s; si in  
ratione sui. j. de ver. oblone. et est ratio subtilis. C In glofa  
dic q; sol' odiosa. Item. q; incidunt in tempus pupille arg. s.  
et. l. i. j. s; Baldus.

**Item quod dicitur.** Nota q; filius minor nō restitu  
tutus rōne acquisitionis obmisse fieri patri. l. in hoc verba  
tur interesse rōne specie successoris hoc. o. Baldus.

Repetitio.

**Bilins.** Solemnis est hec lex. et vni  
e mar. syl. summat eam sic.

C In his que sunt terminata. et inchoata cu  
de functio mino heres nō restituuntur. In his  
que sunt inchoata cum defuncto et terminata cum herede  
restituitur. hoc. o. primum p; non prograto termino. fmi patr  
eo. prograto. Sed cum nihil sit terminatum n' sit infallibiliter  
verum. vt. ff. de verboz ob. l. quicquid astringende. s; f. p;  
q; improprius loquitur. q; hic nihil fuit terminatum cujus defun  
cto loquendo o final terminatione que sunt ultimum finē  
et exponendo terminata et disposita ita q; defunctus sit et  
cu media et q; in media. Et sic potest saluari eius dictum.  
C Sed Bar. si sumat. Si prescriptio cōventionalis incipiat  
a defuncto in aetate. et finiatur cum minore currit sine spe re  
stitutionis n' cum minore aliquid gestum sit nec aliquid uen  
tient ex quo etiam minor restineret hoc. o. Bar. Istud qd  
dicit. n' aliquid et cetera. non est in lfa. Item aduerte q; tex  
tus et glosa est realitas sua notari. istam prescriptiōnē q;  
prescrip<sup>o</sup> sumit cām ex negligētia continuata. et si creditor  
dix non petiēt est enim negligētia tanto tempore quo  
non petiēt. sed in debitorē in diem nulla interim est negli  
gētia q; non tenet interēm solvere. vt. l. si mandauero t' et  
p; me fideiuebas in diem in prin. j. mandati. negligētia igi  
tū sua et lesio ē in ultimo instanti. nulla igitur prescrip<sup>o</sup> rēpe  
ritur incepta. qf improprius dicimus inchoata et nō summa  
ta. q; codem instanti inchoatur et consumatur. ff. de condic.  
inst. l. f. et impropriissime vocamus hanc prescriptiōnē.  
cōsidera q; lesio est bene per prius ordinata. nam nō inchoa  
ta. q; quod in instati oritur per se tamen non recipit tempo  
rum divisionē. nisi divisionem apud intellectum. n' divisionē  
predictam summantur. et loquuntur p; quadam similitudine  
q; siue prescrip<sup>o</sup> sumit cām ex temporum cursu sicut ē hic  
nō. l. de in. re. l. ea que. et in omnibus villationibus im  
perfec<sup>t</sup>. ita prescriptiōnibus non consumat. et idem ratione  
summantur tamē diffinitio non est eadem. q; prescripto bz  
prin. et sine diffinitio. et substantiales partes sui. sed morib; no  
facit continuatio dierū. sed sola dies fatalis. et si vis cognoscere  
essentiam cognoscere per distinctionē. t. per contra nā  
tōnōs? est prescriptio que impedit cursum eius ipso ut  
re sed accidens impediens executionem pacti non impedit

naturam eius sed effectum ope exceptionis. vt. l. fa si quis  
eau. C Ponamus ponit edictum q; ante combustionem cā  
dele. omnes balistarij debent exiūscē portam alioquin p;  
de multilicē. certe donec est aliquid minimum de substācia  
combustibili pena multillationis. nō est inchoata. nec consu  
mata sed in ingessu combustibili lux substācie inchoatur  
et consumat tam mora q; pena. et idem est prin<sup>o</sup> pene et ter  
minus pene ut in. c. cōmilla in prin. e. de eccl. l. vi. si dico  
terminus consumens. sed cōsumans. ut nō inst. de verbo.  
obl. s; omnes. et ideo ego alter sumo sic. ex persona heredis  
cōdi<sup>o</sup> oblōnis nō mutatur nisi iteruēt factum creditur q;  
habeat mutare dispositum. vel sic priuilegium succedens  
nī priuilegio non vitru suo priuilegio in re disposita. sed  
in re disponenda sic. C Vel alter dispositio que ex ordine  
de functiōnē fortius effectum. non regulatur ex persona her  
dis. sed ex ordine dato cum herede. bene reformatur ex p  
sona heridis. et sume hanc conclusionem q; per priuilegium  
heredis succedentis non minus soliditas et firmitas cōtrac  
tus precedentis concor. l. de resti. mili. l. que a pretore.  
C Divisio sue narratio apud iudices introducta per mōn  
petitionis postea sententia dat appellōna. op<sup>o</sup> pauli cōtra  
ita decisioni cesar et sententia pauli pro celare nouam ratio  
ne in introducendo et in hac. l. descrepatō solemnis est inter ce  
sarem. l. imperatorē et pauli op<sup>o</sup> que tanke magnitudinis  
et ponderis est ut via possit videri quis inclinet in sententia  
consilii posteriori. Legamus rex. emilius hic unus alius sancti  
mos. j. si cer. pe. l. lecta certus qui non tam in scidicatu emi  
tit q; liber q; non est satia pudica de qua quare questio d  
admi. mto. l. emilius. C A bonis. a non consonant. ab pōl  
eur ante vocalem et requiriunt duo extrema q; ponuntur  
rectissime sive remouit et omnia motus requirit extrema o  
act. emp. l. ratio. s; f. a abs ab sive ciuidem nature. pteola  
num nōn fundi funes aut significant syrum ut de censi. l.  
forma lex cōmilla alia cōventionalis alia est legalis ut o  
publi. l. cōmilla. s; c. l. si in cōmilla pte. l. ptecula nam ab  
solute prolatum dēmīdiam significat non tamen de necessaria  
et significat ut hic et ideo excusat̄ testis si dixit vidi talēm  
possidere pro pte ut hic ita ut si quādo dictō si ponit post  
ut facit cum dicit hic et addē. j. de manu. testa. l. menia.  
C Ibi ab emptione ideſt de puncto in punctum cōnumerā  
do nam omne tempus est continuū nisi interpellarum pte  
ut quia tempus in se continuū est natura et sola ratio  
ut v. l. sermo dispositionis est illa que inducit intercedēt  
et impedit processum cōtūnum sine tempus sit conuentiō  
le sue a pretore viuo constitutum sue a pte mortuo. ff.  
quando ap. sit. l. i. s; biduum. l. de villa. l. sine pars insti  
te per pte. et item. acē. in prin. unde si per constitutionē sive  
dalem ep̄i statutū sive ministerio tempus ad probandum  
intellige in dubio q; illius tempus sit vtile. q; existens pte.  
C In rex. ibi mensa. Hō q; mensa quandoq; diu numerat̄  
ab anno. et tunc recurre ad hal. quandoq; diu numeratur a ca  
su. et tunc recurre ad momentum illius casus ut hic. aliqui  
s. dixi. C In rex. ibi reliquam partem. unde nō q; verbū  
reliquam simpliciter prolatum idem significat quod restatio. et  
ideo refutat̄ residui totum debitum comprehendere unde  
qui solvit residuum. totum soluisse videntur. ut hic. C Nota  
q; actus reno similis requiriunt in his que resoluuntur per  
obligatum. l. qdō l. ab ep. olsec. l. i. sed nī i. his que contra  
riant̄ principijs nō. j. de donat. l. i. in magna glosa. et ideo  
nō q; l. sit dictum q; si premium nī soluat̄ res ipso facto re  
vertatur ad venditorem. istud nī est pactum. l. cōmissorie. q;  
tradit̄ nō seruant tunc sibi reliquias om̄i. nam totallē trāf  
fert. voluit. et nihil de dñio acut vel bīt sibi refuat̄. sed si  
dixit sit inempta. ppter futur am spēm. quidam habitus do  
minij intellectualiter remansit. t. quedam causalis aptitudo  
que in reliquo casu cessauerant. Sribant ergo contractum  
et formam illius. l. is cui. s; cessat. ut in poss. lega scire enim  
in nube non est scire de transact. l. de his et ideo denūciatio

bis facta non fuit iniuratoria sed requisitoria cum interpellat. et peccat. p. ac. vnde vocis. turoribus videlicet processat facta tuto. i. j. de verbis ob. l. si ex stipula. Item ad cec sandam moram processantis potest fieri pupillo sed non ad constitueri pupillum. vi. j. de verbis ob. l. cum filius. s. in hac. Et si non est necesse germinare protestari. vnde non germinatur effectus nec est de substantia nisi in casibus expressis in iure scientis in citatione iudicium quando absens a indicio ceterum sciens si presens coram iudice citatur vel mouet. l. f. a. L. quomodo et quidam iudex. vel ibi verbo ipsum in dictis fiebat monitus. dic ut ibi. et de officio deleg. c. consuluntur. Post annum a die contractus vel prestat. non curio. Et ut quod tuus vindictor declarare possit quid sibi placeat. virum contractus vel pacatum. j. de edit. edic. q. si nolit. s. quid si ita lo. si beneplacitum fuit relatum ad emperorem. ad vnde dicorem. Item ibi expedit. hic caue. vel i. circa rei qualitate. tamen. hic circa remedia. cu die quod hec conductio resoluens erat iam in plena secundum ordinacionem partium tamen supererat quedam potestas vendit. ad consolidandum genitum cuius potestas vel executio animo exercetur. et non preservatis brevi tempore ut hic sed in ceteratio condicione resoluens non erat completa. Et ideo taxauerit ibi tempus arbitratim voluntati. b. non taxauerit executio potest. qd respicit executiones tamen questi. b. repudiabilitate sic. j. de condi. inst. l. si qd ita heredi. Ex hoc dico istam facultatem deliberandi que est qd sita iuri questo non exprimate per lapsum anni recte. hic no. Item si empibeo ea qd tunc est in ipso si cecidit ab empibeo si canone licet dominus fuerat per malos annos qd eus non expulerit. si tamen nullum actum ceterarium huius iuri fecerit expelli potest ut hic qd est no. Et contra predicta op. qd in continentia debet declarare ai sui momum. vt. j. o. lege co. l. si fundat. s. si eleganter so. si empator hoc petit qd videntur se declarare cogitur per iudicem ut ibi no. sed a. Non est statutum tempus certum ut hic. Et tandem possit. a. rem non actu corporicum qui appellat possesso vel sola licentia possidendi. qd hec vera vendo tibi talis possessionem obire accipi in pleno. et visitatori. et calidior significatu. L. de comp. l. si ibi de hoc per cy. et est rex hic claudio tholoma co. secundo empator vendiderat quod licitum fuit. quia. l. comiss. aperit diuiz venditori. et die qd vendidit. et tradidit qd aperit licentiam tradendi cum nibil videat actum resolutis principiis. in integrum possessionem tamen statim credo ipso iure recuperam ut no. j. p. sotio. l. cum duobus. s. idem respondit. Aliud est ergo licentia. aliud possesso. nam possesso in artus meri potest. L. qd cum co. l. si seruia. sed intra di licentia non coedet duellum. ut de re. iuf. l. non ex singulis sed de pleno exercetur. p. o. l. si non inuenire resiliunt nec tam op. vbi licentia competit iuri contractus collare p. o. de no. sur aduersarij. ex. c. b. no. qd licentia haec seu quantumales si desiderant iudicem adiiri. p. cap. executione ut o. p. g. o. ac. l. qui ratiario cum sy. Quid dices vere vendo tibi prox. hoc pacto apposito qd si non soluetur. j. mensum qd licet mebi alij vendere etiam istud sit peccatum. l. comissorie. Rendeo qd sic qd expresso effectu patiar ipsam effectum expie sum. Item si i. esse expressa dies non expressio diei i. est de substantia. l. comissorie ut de rei ven. l. si quis hac lege. P. s. pilla cum auctoritate suffectorum primo removit. et suscepimus et infra patet. restituimus non aperit ad quod virum ad actionem vel rem nec contra quem verum venditor rem an contra nonum emporum victa per interlocutorum latam contra libellum male fundatum et non concludendum ut iure. omnis enim sententia que sentit contra processum est interlocutoria et si hoc est quomodo potest libellus iuuari in causa appellationis per nouam rationem quam. s. co. induxit paulus. Item quo appellatio ab interlocutoria iustificatur ex nouis hodeo ad primum qd non se astrinxerat ut de appellatio. lege. leto. et lege appellat. s. non solum. Item no. constabat per concessionem. ut in. c. constitutus. de elec. in

clemen. Item libellus non erat iuri contrarium. sed non sufficienter declaratum. et si in processione potest iuuari post ipso libellandi iuuari non potest. l. accusatur. de adulterio. Ad secundum dico qd ipso interlocutoria tangit substantiales casas sibi in nouis probationibus et reprobationibus potest ad sustinuam per iudicem appellat. procedi. ter. Et hic non est. vel dic qd per meram rationem iuri et de iuri super qua non est disceptari. potest iustificari. et non iustificari. ut hic non per nouas rationes qd non placet qd ymo. et per eas quando tangit substantiam negotij. vi. j. co. l. inca inducendo eam sic s' ponit iste causa. Unde qd am nunc maior dicens sic tunc. j. vnde amnum petebat in iugrum restitutionem aduersorum lesiones contractus in minori etate opponebat ei qd non debebat audiendum presumpcio qd olim esset minor. nunc tamē erat et vulnus. ista si quidem excepta et peremptio iudicij. et ciratur propter uno. primo quod annus vnde inservit est ad item inchoandum. et sic ad ingressum litis. 2. qd omnis exceptio prescripta. impedit officium iudicis. qd officium iudicis est ita annexum iurisdictioni ut quidam dubitet. an sunt enim et idem. Et si ista exceptio quodammodo opportunit contra iurisdictionem quasi sapientia nullata. iurisdictionem. quod tamen non est simpliciter verum. Sed bene est verum hoc qd impedit processum officio iudicis. qd non patitur officio iudicis agitari. et sine procedatur sine non acta valent. ut. l. intra vnde tamen o. i. re. potest non debet non excludatur. et tunc est inesloquendus super excepto. propter excepto facit probat. Sed ibi supponitur factum. et queritur o. mero iure puta an non habitan papie sed mediolanum possit ratione simpliciter et mere originis proprie. non repetit. ibi convenienti papie super hoc non est necessaria qd iudex interloquatur nam sententia iuri decidit hoc. ut de suo et ar. legal. ornamentorum. tamen quando possit est in iure dubius valet sententia causa est circumscripta enim cesaris auctoritate redigo me ad simplicem instantiam que miraculo habitat in supradictis iuris iudicant ergo iudex in. l. intra vnde ideo super libello esse procedere qd agens probauerat se in mensuram vnde et est no. d. qd debet probare quicunque ali quod beneficium implorat se esse. j. terminum iuri ab illa interlocutoria fuit appellatum tamq; lata ex falsa causa. Ita causa est sufficientissima ad appellari. ab interlocutoria. T. ingr. p. cedit super appellacionem sed quare processus frustra sed non possit iudicari nisi ex p. proba. Et ideo supplicandum est qd iudicia ex quibus fuerat puniti puniti pro etate. poterat elidii in causa appellari. ab interlocutoria ac eius reprobatio elidere est presumptioni obire contra iurisdictionem prescriptionem reprobatio est falsum ostendere qd secundum ius ciuilis vnde qd licet in causa appellari. in qua ventillatur cause substantiales principales ut plenissime subveniantur veritatis lumine in presudicibus et est ratio naturalis et ciuilis ut. l. per hanc. de tempo. ap. Pronunciantur impri. in. l. intra vnde appellatio. in iustam que tamen appellatur iuf. dic. iudicis a quo imponit sententiam iuri qd presudicitalis. Secus si appellatio est. fruola nisi propter recuperem superior vel eius metu esset appellatio tacite vel expresso delatum dicitur igitur qd non obiectum appellatio imputari tempus quod cursu facio aduersarij et tali exercitio. et in facto. l. vel ministri. l. et quod reddit eae suspensa decisio ad priorem iudicem tamq; ad iudicem iustitiam quoniam bene processus et restar per eum ad videntem processu et. l. de iudi. l. vnde cepit seculi in diffinitiva qd nihil restat iam finita sua potestate et iuri dicere ut. l. de ap. l. eos nisi pronunciatur appellatio in desertum nam tunc redditi iuri dictio etiam in diffinitiva ad iudicem a quo. set non remittit ad eum. s. primi iudicis nouissimus iudex sed ro. l. ut no. l. de appellatio. l. eos in pr. hoc de. l. intra vnde et ista est codicis vera de iure ciuilis de prosecut. causatum. Bar. in. l. ait p. tor. s. penitenti. s. c. dicit qd si index loci me grauer inspect. act. coram se facta qd standum est interlocutorie per iudicem ad quartu nisi sit lata contra absentem secundum Bar. ymo. secundum cy. non potest appellari qd ex tali appellacione nil

posset consequi appellans ex eo enim quod renuncaret māda  
tum non reperiret solutum. l. si. s. qd me. causa alij contra vi  
cūt qd sanis grauatus est ille cui contra quem procedit iur  
ord non sciat. sicut si iudex tenetur dare aliquam perso  
nam cuius auctoritatis patet pūca consiliorē a forma sua  
tui et non dat potest a tali grauarium appellari per huc. s.  
primitur sed certe ibi ordo non erat ad substantiam esse s.  
ad bene esse. Et ideo de ordine illo non est curia. ordinis eg  
polici iudicis auctoritas. Et ideo vero est opy. cy. nescio si  
alias dixi. qd intelliges non est semper in eodem tonante. Ho  
modo exponitur via per diffinītiam sententiam texti. est  
bene. et illa diffinītia lata pro eo. qd non impedit emēda  
tioem noui libelli nisi debet substantari cum cāis iam ter  
minat. per sententiam. Et scias qd libellus nullus respectu  
solemnitatis. non recipit fomentum sed libellus nullus potest  
ex probatōne. et postea recipere vestimentum. qd erat apud  
natum retro sibi in esse. Item supplementū recipit apia vī  
posta materia ut de morti. te. l. si. pponat. s. si quod est val  
de nō qd sine ex illo posset agens sibi viam facere sine alij  
aperire viam. et non sibi dicitur libel. ineptus si super eo p  
cederet de inoff. te. l. postumus. s. si quis ex. et ille. s. multe.  
allegatur tamen bucusqz forsan eius sententia ignoratur. qd  
docendo illum. s. ad materialm inceptitudinem. sic concludo  
qd diffinītia potest ferri super libello male fundato super  
quo est processum per partes ad lit. com. et hoc est verū tāz  
in absolu. ut hic qd in cōdemnatoria vel recollectoria ut dictio  
s. si ex hijs nisi habeat effectum existentem et etiam ap  
pacientem. nam etiā velati defectus nonnquam p̄ducunt  
effectum. et max. famili. b. l. cum putarem. de pecul. eo t̄p̄t  
cum sy. bene iudicauit per duas suāas que inducunt p̄scrip  
tionem qd ita sit de iure. sed tres inducunt statutum. ut in. c.  
a. de re iudi. in clēm. sed pf. rō pauli est illa pater est funda  
mentum imediata totius. h̄z enim in medio sit tempus. tam  
tempus non potest inter cas. sed inter quasdam incidentias  
et occasiones incidentes et iustū est a fine non a preludijs et  
exordijs prenominate omnia que finis h̄z denominare pri  
cipiū. et maxime in pupillo. l. si pupilli. in prim. ff. de neg. ge.  
ipsoqz effecit. ista erat efficacissima cōsideratio qd debem⁹  
inspicere psonam incipientem. qd realitas considerat legalis.  
stat in effectu dicebam nō hoc iuuat sī am cesař. qd nūdus  
era lat. ut patet ex ordine h̄c sed assignat aliud motuum  
in cā appellationis. Et primum petendo. H̄o hic qd denun  
tatio requirit actum verbi regiōne sub n. et nō qd non di  
cti qd aliud fuerit dictum n. p̄to recepsisse nō omnino s. ad  
aliquid ips. i. protogasse fin. glo. qd videtur facere gratias  
ad aliquod tempus ille qui p̄cedit a tempore p̄fictio seca  
dan glo. hic possum que nō est alibi. Et ex hoc nunquid il  
le qui post dictum. et p̄tiam protestatur sibi preuidicat. et vī  
recessisse a quatuor clausula p̄nali sicut illa clausula ra  
tiō manente pacto que clausula est maxime p̄nali qd duas  
penas si nūl iungit. nam tam fors qd pena peuit de ver. ob.  
l. si ita stipulatus. s. si. dicit frā. accūr. qd tex. non reperi  
stis. s. qd proḡns sibi preuidicci. si pupillas. vel minor vel  
alij qui corūm qualitat. equipolent. ut et collectuūm nomē  
pauperum. et bo. p̄iale succedat recedenti. aut suppli a pac  
to absolvit nō est regressus ad pactum. ut de. l. cōmissaria  
l. si fundus. s. eligit. et post dictum. unde tria sunt denunciatio  
proḡo et nuda iumentatio. ut in. c. cām de ellecē. in clēm.  
et dicit. De. qd requirens nō. proḡo et tacite vel expresse. pro  
roḡo et in ipso instanti sibi preuidicat fin. De. et nō hic qd  
aliquid operat. p̄fictio quod non operatur simplex sciētia  
vnde dicit qd aut l. x disponit de aliquo effectu respectu ali  
cōsas sciētia. et tunc nō est opus qd denunciēt sciētia. ut nō  
s. i. de transac. l. si. et nō hic per tuos suspeci. acquirit pu  
pillo s. i. sua nō qd of sua ratione fauoris. ut. ff. o. pac. l. vere  
ribus sed unde colligunt iste protest. Rō rōne propositionis  
et in cōp̄assibilitat. facit qd nō in. c. i. de officio vita. in clēm.  
Et nō qd ea que vera sunt contraria dicunt p̄tia in origine

et cognoscant per affirmat̄ et negationem. ut verū et falsū.  
et contraria in effectu cognoscantur per electionēz. et repu  
dit. ut hic dixi plenissime in. l. i. L. de furt. et nō hic ar⁹ ab  
opposit. de rescrīp. ḡre ibi incompossibilibus loquit̄ post  
diem nō verbis nō. qd diem. p̄ficti non est protestari. et sic  
preuenire in p̄fictando nūl operatur vel h̄rio sensu rōnis  
et h̄c distinxit hoc non est spāle debitō. l. si conuenierit in  
prin. de pig. act. Et ideo imperator non reputat hoc simile  
qd generali rōne vīsimile est displicebat. ppter irrefragabi  
les caueellas fenerat̄ non. qd in se ipse sit licit. cum licet  
rei sue legem apponere. vt. l. in traditionib. ff. de pac. qd  
ille qui est dominus rei sue est dominus pactorum. C. VI. 3.  
ut nūc omne motū est determinatum. t̄c. C. Letra litt. z.  
venio ad notabilitā. p̄ ex p̄ condic. oblig. non mutat dicit̄  
autem condicō pluribus modis primo quidam evēntus d  
eius iustitia disputat̄ sed sequitur ad originem alicuius iu  
ris. Ho modo quidam evēntus de eius iusticia disputat̄ et  
exinde actō non oritur. sed moderat̄. vt. l. ita demād de ar  
bi. 3. modo ponit̄ p̄ primordiali dispositione. l. cum eoz  
L. de sen. 4. modo p̄ q̄litate oblongis dividit. qd id dividit  
et rōne iūrī civilis circa ipsam. vt. l. i. s. ex his de vī. ob. 5.  
mō. p̄ quadam similitate h̄cūs ut hic. C. H̄o qd in l. cōmis  
seria non purgatur mora. nam cum sit dies. et pena quare nō  
potest mora purgari. respondet̄ qd absolvit̄ contractum  
et sic secum traxit executionem contractus assumptione.  
H̄o qd etiam tacens hereditas. Item postumus. Item in  
fīs incidere in l. cōmisso. vt. l. debitor. s. de nego. ge.  
C. H̄o quarto contraria cesař et pauli. C. H̄o quinto s  
protogatione est aut̄ protogatio termini labentis nondū lap  
si extensio et protogat̄ tempus cōsentius vīnum et idem tem  
pus nec reputatur quid oversum. vt. l. sed si mouere de  
preca. post terminum lapsū non haberet locum secunda  
prorogatio. quia tempus absolvit̄ non potest prorogari.  
Sed pone dicit̄ statutum qd de quolibet contractu soluat̄  
gabellā. locauit̄ sibi fundum ad annūm prorogauit̄ ad alium  
annū nonquid soluat̄ noua gabella videtur qd non. quia  
vīnum contractus ē. vt̄ pone dicit̄ statutū perusti qd quilibet  
qui vadat assūtum p̄o p̄tate soluat̄ cōl. c. iij. potestas ē  
refirmatus p̄o alio semestri vīrus saluet fieri. videtur qd  
non. in contrarium est veritas qd inter prorogantes est vīnū  
quid sed nō respectu terij. vt. L. loca. l. si cū berimes. Quid  
de scindicatu nonquid scindicabitur bis die qd non qd inter  
prorogantes est vīnū et idē sed si dicatis dēs potestas assūtij  
debet stat̄ ad scindicatu. alibi p̄ta sector eucatus deberet  
scindicari bis et hoc in vera prorogatione sed in noua offici  
inboatione semper duo officia sunt. l. iij. de danno infectio  
et in. c. bij qui auctoritate de p̄ben. l. vī. sed si termin⁹ ab  
sor̄. vel impossibilis de quo loquit̄ in. l. si cum stipulat̄  
sunt mibi a proculo de ver. ob. non potest prorogari quatuor  
glo. loquit̄ hic de oblonge. s. i. de prorogatione. Rendeo in. p  
p̄te loquit̄ vel dic qd non dicit̄ terminus absolvit̄. cuius  
virtus adduc est incerta et in suspensiō quia non dicit̄ absolvit̄.  
qd in potentia perseverat nam licet hic terminus sit preclu  
sus debitori non est preclusus creditori donec enim termin⁹  
habet incertitudinem potest prorogari ut dabis mibi tali die  
si mibi placuerit nam ratione beneplaciti ordinari per pri⁹  
est prorogabile ut hic et patet conclusio eius nō dicit̄ absolvit̄.  
tempus qd adhuc in potentia causali perseverat et dicit̄ ab  
sor̄ id quod non est in potentia opis licet numerus diez  
lapsus non sit et sic aptitudine magis quam cursu diuinū  
naturam prorogat̄. cognoscens. C. H̄o sexto qd facultas  
offerendi non est aliud quā ipsa ob⁹ et ideo non transit ad  
beredem ut hic de alia autem facultate si cōpetit ratione of  
ficij vel ex fiduciaria non transit ad successū ut de ver. ob.  
l. cum quis sibi debet et de cui. ful. cum bonis. Pone compo  
nit̄ nos in priorē doc. vīnum sequens prior cognoscit  
refert in contemplationis motu qui prius presumitur ex re  
ligione prudencia et amicitia qd ex nomine appellatio quia

licet nomen appellatum inducatur presumptionem realitatis  
 tamen contrarie nature predominantes fontiores sunt. Quid  
 enim si sequens cumulus sit vel ius litis ad eum pertineat  
 nequaquam iudicabitur. quia nec primus iudicetur si noua causa  
 in eius persona supereruerit. ut de arbitrio. non distinguemus.  
 s.i. **C**ota septimo quod quando sunt late due sententiae  
 conformes sufficit quod iudex secundo appellatur. contra menem  
 scriptam priorum iudicetur. licet neminem nominet et damente  
 rationes communis. quod per hoc tacite pronunciat bene appellata  
 tum quod sententia que reformatur in causis. videatur etiam in  
 suo effectu reformata. et additur quod iudex reducit ad arbitrium  
 boni viri de quod reformatur. ut non. j. de verborum significatione.  
 illa verba. et nota hic. unde non sufficit quod cetero pronunciat  
 restituere quasi dicat bene appellatum. et sic est sententia dif-  
 finitiva. sed in causa principali si index pronunciat restituere  
 ei non est dissimilans. nec restituere in integrum. ut de sa-  
 di. qui se dicit. L. si aduersus liber. L. ibi et apud quos.  
 L. s. In glo. quod sententia debet fieri per verba de presenti. et  
 per verba de futuro. L. s. i. de usu facit quod non in. c. audi-  
 tor. extra de rescrips. in clemen. alius dicitur quod sine si index pri-  
 cipalis suae appellatur. et pronunciat restituere. videatur rescindere.  
 ut. j. de rescrips. ven. l. fundus qui lucet. et fuit opus. Job.  
 fa. et R. mal. et ibi per cy. in additionibus. Dicunt de clemente  
 quod aliud est conferendum. aliud est collatum et si moritur in  
 curia ille cui beneficium erat conferendum. non dicetur va-  
 care in curia. secus si erat collatum. ut non. j. i. ut lite pen.  
 in clemen. in glo. secus ponit quod non erat possessionem adcep-  
 tus. et badebat aliud beneficium virtutum vacat in curia. c. si  
 plures de preben. in clem. Item nota hic sententiam restitu-  
 tionis in integrum formari in personam pupilli ubi nulla est  
 facta mentio tutorum. Est verum quod hic loquitur in sententia  
 ceteris. sed hec lex non ponderat ceterum. **C** Hoc octauo quod  
 presto erat protestantem et ius eius minime sic in. L. s. pro  
 derelicto et additum quod non in. c. gratie de rescrips. non enim  
 contra officialem remonstrum presomni maliciam. tamen ista per  
 sumptio generalis et informis non sufficit ubi agitur de cer-  
 to actu retractando. Quid si ista prestatio est facta ad do-  
 minum tuos bijs habentibus virum. prestatio motu facta  
 ad dominum aduersarij eo absente efficiat protestantem. et vide-  
 tur quod non valeret renunciatio facta ad ostium aduersarij nisi  
 deberet aliquis recipere per eos. vi. l. idem in duobus de pacto.  
 Sed ibi loquitur in eo qui disposerat pacisci non renunciare  
 cum renunciatio valeat inter se si de ea appareat. et nota ob  
 li. l. non solam. s. libera. et. L. de pacto. l. postquam liti.  
 Item illud pactum appositum est appositum contra solus  
 venditorem ergo potest declarare voluntatem suam coram  
 vicinis sic in febris que sunt introducte in fauorem non cau-  
 sa iudicium reorum ne potest reus renunciare apud acta ab  
 senzio actore. et postea tamen ratificare sicut et protographe  
 iurisdictionem. et compromittere seorsum possunt litigantes. ar. l.  
 labeo. ss. de ius ius. in concursum facit quod non. s. de neg. gest.  
 l. p. o. p. scribile. pura resserre inter animos declarandum. et  
 aliam dispositionem. et dic et non in. l. nescimus de nego. gest.  
 secundum medulam. **D** Iodo veniamus ad realitatem et  
 principalem huius legis materiam. Agitur que opus sit  
 laudabilior virum opus. ceteris an pauli circumscripia omni de-  
 nunciatione in prolatione termini. per imperatoris opus. argui-  
 tur sic mens pretor est melior ne minor circumscriba. ut sua  
 levitate. vel aliena temeritate. ut. s. e. l. i. s. i. Secundo argui-  
 tur sic. minor restituatur aduersus occass. transigeri. ut. l. si ex  
 causa. s. nunc videndum. s. co. ergo aduersus omnes. facul-  
 tam. offerendi. 4. sic. quando minus privatur aliquo iuri suo  
 sub silencio restituatur et in privatus non oportet aliquid ge-  
 ri in minore. tertio non potest geri sine minore quod privatur  
 sicut radicatio non potest fieri nisi a radice. et in ipsam radi-  
 cem agendo. unde oportet quod privatio per contrarium ope-  
 retur in ipso habitu. et iste minor privatur iure offerendi. et  
 ergo privatio est virtus in subiacente persona. et tangit in

proprio subiecto. et in ipsum subiectum agens. et ipsum affi-  
 ens. Item actus actuatorum sunt in suscepione et informante  
 ab ipso et est notabile quod omne agens distinguatur a sub-  
 iecto a quo agit. unde solus alter operatur in principio. alius in  
 fine. et substitutio. alter operatur in pupillo. alius in pubere. ut  
 de vuln. et pu. subst. l. centurio et l. verbis ciuilibus. Item pu-  
 pilli ista est alium extrellum. et in relatuis impossibili est  
 participare unum actum aliquid sine alio. l. s. de accep. Item  
 ista lesio contingit mixta ratione contractus defuncti et ne-  
 gligentia hereditis. et in isto mixto debemus recipere buni  
 mores rationem. ut. l. s. v. de v. s. u. a. pro dona. Item lesio  
 testinalis incipit a defuncto tamen formalis. et finalis icipit  
 a pupillo. Item actus perseverans in sua essentia pro fun-  
 ro tracu attribuitur filii qualitatem psonarum que per ipse  
 fuerunt non secundum principium. ut. l. cum quidam. s. si debito  
 res de usu. item absurdissimus est quod dolus expressas inten-  
 tiones pupillo. l. si dolo si quis ob. ca. test. Item pro hoc. s.  
 e. l. m. s. i. ubi magis inspicit finis quod principium. Item pu-  
 pillus est ignorans ut de acquies. herediti. l. pupill. g. restituit  
 pp. ignorantia iustissimam. quod naturalis est res que existantur.  
 natura proueniit ut de. v. ob. l. ad diem p. dy. et est expressum.  
 j. de distrac. pigno. l. si creditor. s. illud et non. l. de iure em-  
 pbi. l. i. j. Item pupil. pecunia in facto restituitur ut non. j. de  
 verbo. oblig. l. cum filius. s. in hac ergo fortius si non fa-  
 ciendum ar. j. ad. l. acq. l. si tibi. s. de pretensis et non. j. lo.  
 matri. l. si mors. Item si pretor hoc non dixisset tamen de  
 cere debuit unde imperator hoc supplet ad edicium pie-  
 toris maxime ut afferat tutioribus materiam diligendandi  
 iusta pupillorum ar. j. de testi. l. quesumum. Item immiscit  
 realitatem sententiarum que non curant de modis sed de fi-  
 nibus nam omnis legitur realitas in se canitur et realiter  
 loquendo illa puella a predio debet dici lesa ex ultima co-  
 clusione nam ex partia prouidentia quod semper omnis causa  
 ultima habet predictum in suo effectu super eas distantes et  
 remotas ut non in. l. si mulier rex amo. Econtra pro paulo  
 facit quia forme contractus vel est denudandum. l. de fide  
 instru. l. contractus. Item quia contrabens non est secundus  
 fidem hereditis sed testatoris et ex persona hereditis actus no-  
 firmatur ergo nec confirmatur per locum a concursum. Item  
 contrabens agit in propria virtute non in virtute hereditis.  
 Item heres succedit in contractu reali cuius suis qualitatibus  
 et naturis. Item contractus est pro causa non organa. Item te-  
 nus vel agit sed coassilit agenti. Item soliditas contractus  
 non debet minui. Item consensus sunt contrahendum. Item  
 vincula transcurunt ad heredem. Item in his que sola concur-  
 sione consumantur inspicimus conventionem et consensum  
 et in his que in facto inspicimus factum facit. j. q. po. i. py.  
 ba. l. potior. s. qui colonus. Item ratio videatur consummatum  
 et in seipso perfectum ex quo retro fingit. j. e. at. l. qui balne-  
 um. Item consensus pupile vel facit ad illud negotium ergo  
 nec negligentia. Item isto casu sunt sic subordinate a defunc-  
 to qui potuit imponere legem futuro heredi. Item in. l. com-  
 missoria sufficit quod termini sui sint v. l. si soluti sunt qd. comitum  
 ex questione pp. querentem sola for. attica in b. v. a. et. v. b.  
 ad hoc facit l. puella cum sy in glo. alias. **D** Iodo ob. qd. non  
 in. s. in hac quia in faciendo aliud ut ibi aliud in non facien-  
 do ut hic est ratio diff. tenet quia non facit. nihil est. secun-  
 dum pe. illud est trupha quod ex non facio resulat aliquid id  
 est culpa. Et ideo facit bu. qd. ratio est qd. factum est obliga-  
 torium. ut dic qd. ratio est quia non factum non ascribitur  
 psonae faciunt sic. Et ideo facit recipit in se attributa psona  
 factus in non facio. Item non ob. l. i. de ius empbi. in glo. qd.  
 illa est pena vel illa est prescriptio quasi realis que icipit ab  
 herede unde in annua pensione videatur idem dicendum quod  
 ibi dicitur sed hic dicitur. qd. hic erat bimbris. prestatio sed  
 hic non concordat canonem realium. ergo omnes concur-  
 tent qd. imperator dixit equum. paulus iustum quod est  
 sequendum. **D** Iodo veniamus in casu proclamationis ad qd.

et contra quem fieri restitutio et nunc sumus in apparatu su  
per isto puncto. Et videtur primo quod integrum restitutio  
militat. peratur quod tua ipso iur. Et arguo sic cui competit  
turrecta non potest restituiri. I.e. si heres. J.ad trebell. Item  
effectus illius sequitur nec sequi speratur ex act. v. p. tenuis  
sta. Item ordinarium excludit extraordinarium. Item om  
nis restitutio in integrum est remedium subsidiarium ut i.  
titulus de in integrum restit. s. inter bas. item frustra preci  
bus impetratur quod ipso iure conceditur. I.e. L. o. tenuis.  
e. j. de condic. insti. l. que sub condicione. s. f. l. qui adimi  
ad bonorum poss. possunt. l. f. d. e. oper. non. nun. l. de pupillo  
s. h. ader. Item aliud est dicere nullum. aliud querelare. ut  
inofficium. Item quod est nullum apparenter et existenter  
non indiget declarari nullum. vt. l. si quis legatum de fal.  
Item frustra petis quod inutus et perfecti. babet. Item. l. est  
express. et vulgaris. vi. s. c. l. t. simile nota d. inofficio te. l.  
pater filium de calum. l. b. actio. t. l. in herede. s. f. de op.  
no. nun. t. l. in provinciali per dy. C. Hec obstat quod dici  
soler quod accusatio deserta. vel minus legitime prosecuta. v.  
minus morosa non impedit officium solis. inquisit. securi si  
estabolita. L. de abolit. l. secunda. quia officium inquisitoris  
est coadiuvare rei pu. causa inducere. vt in. l. prima. s.  
banc de rei ven. Et. l. ideo permittit generaliter inquisitionem  
principalem et directo fieri. quia deficit accusator genera  
lis sit impossibilis. vt. l. libellorum. s. de accusat. ex recep.  
super ista generali quasi liquido negotio quo ad scelerum  
indicus liquidato enim negotio inquisitor. aliter tamen quod  
famam est in suo arbitrio admittat accusatorem an non ne  
res publica circumveniat hoc tangitur de liber. agno. l. si  
vero post dy. per cy. vico ligatur quod si est tutu ipso iure quod no  
potest petere frustra se in integrum restitui oponet ergo d  
necessarie dicere quod illa pupilla si ipso iure tutu. Sed con  
tra hoc oppono immediate. nam si est verum. ergo paulus  
dicit falsum quod per petitionem prius si recessum a. l. comis  
sonia nam ei non proficit pactum quia recedit a pacto. s. lo  
can. l. cum plures. s. leg. p. dicit. de preto. stip. l. valerianus  
de fidei. l. stipulatus ea opus. de assens. l. diem functio.  
sublatu ergo pacto pupilla non est sub. l. paci. ergo est tua  
ipso iure. ex quo pactum est absurdi. Et firmatur opposi  
to. t. l. colosuen. J. de distra. pigno. et de condic. et demons.  
Item si non nupscri de viuor. l. quod ait. L. de condic. l. si fili  
us. de his qui. vt indig. l. post legatum in principio. Si er  
go paulus dicit verum. ergo indicium temerarium. quod exi  
tas contouerse nullus esse potest super tali in integrum re  
fici. si vero dicit falsum ergo male. so. verum dicit si legi  
time exponatur. Exponi autem potest quantum modis. pa  
rato ut videatur recessum sub condic. l. si protestationi pa  
reatur. Illa est falsa expositio. quia sic ante condicione et  
venit. an enim non esset recessum quod est falsum ut hic. et  
J. de. l. comis. l. post die. t. L. de paci. ante emplo. et ven  
di. l. commissorie secunda expositio est quod videtur esse recess  
su sub modo. l. vi pensionibus paratur et non impleto mo  
do tanquam cessante causa finali recessionis non nocet re  
cessus. vt. j. loca. l. quer. s. inter locatorum et de inoff. testa  
mento. l. si instituta et. l. si sub hac tercia est expositio quod hic  
fuit requisitus cum prerogatione termini expensa quanta ex  
posito est quod cuz tacita et ymo ad terminum videtur recess  
se non potest de le. a. l. statu. liber. s. stichum de statu libe. l.  
thays. s. intra d. contraberi. emp. l. qui fundum et extra de  
concess. preben. c. cum ti. qd in clemen. Si dicas duo viden  
tar precepia ut lege celsus de arti. Rendeo illud post ter  
minum adhuc subest causa et ob. debiti offerendi sed hic re  
soluto contractu non superest causa precij solvendi et ideo  
omnis acuis qui tempore absorberut non continet duo pre  
cepta sed unum ut no. J. e. l. iura vtile sed certe illa videtur  
duinatio quia littera non facit mentionem nisi de penitio  
peccati. Rendeo quod petitio que sit in fauosem aduersarij con  
tra tunc tacitam prorogationem arbitrio indicis dicit glo. quod

est valde no. manquid ergo currit tempus ante quod inde  
claret vt. j. de verbo. ob. l. si ita quis. s. c. l. hoc iure et  
videtur quod non in penalibus et ideo licet illa sit multum no  
est multum extranea ab intellectu buius. l. nec etiam andeo  
dice quod simplex prorogatio diem certam non habens. titel  
ligatur certa dilatio uniformis a. l. de fidei. l. sanctum  
quod illa loquitur in suo casu vbi. l. procedit ideo potius vide  
tur dicendum quod talis dilatio esset nulla ipso iure quod incerta  
vi no. Bar. de verborum obliga. l. liber homo. s. hodie.  
C. Non quod iste protestationes que habent vim renuntiat.  
per procur. non possunt fieri. nisi procur. vel nuncius beate  
mandatum speciale. vel ei simile. s. de verborum ob. l. qui  
rome. s. callima. Donec quod est factum post primos duos  
mensis. et ante alios duos. hoc modo quod soluat in sequenti  
termino. Quero nunquid sit recessum a. l. comis. sonia. et vide  
tus quod non quia expressio corum que tacite insunt. nihil ope  
ratur de fidei. l. non ratione. nisi quando ratione expres  
sionis concurrunt plures cause. et plures rationes diverso  
ture nature quod in racito de ar. l. celsus. t. l. ii. l. si pen. ap.  
mos inter. ff. e. l. i. In. l. enim celsus expressio auger conceptum.  
nam non solam concemptit. l. sed iudicem. In illa. l. si  
pen. ap. et c. illud quod erat accessorum efficiunt principale  
et per se stand. unde expressum est alterius nominis et con  
dictionis quod tacitum. Et ymo aliquid operatur solutio. Ica  
est in. q. nostra. quia secunda dilatio non erat tunc dilatio  
quia prima consumpsit quod per primum debet consumi. et  
absorbere non potest. argumentum. s. de verborum signi. l.  
si quis ita flippuletur sive nauis. et de inusito te. l. nam et si  
sub condicione. s. post defecatum. Item contra contractum est  
statim in causa caduci. statim prima oscillatione consumpta. quod  
distributiva fuerat clausula non complexiva. de piglio. ac. l.  
si necessarias. s. si annua. t. l. prima in fine de pecul. lega.  
quinta expositio est quod hic nulla fuit prorogatio et sic cessat  
omnis duinatio. sed quia in illo instanti non fuit solutum da  
tur in integrum rest. non tamen debet intelligi instantia dia  
lectice. sed ante quod ad alta tenueratur. ut possit ire domum.  
et ad amicos ad acquirendi pecuniam et soluendam. vt. l. sci  
dum infra de vbi. l. Hunc videamus ad quid devenit re  
stitutio ad quod sciendum est aliquid premittit in facto.  
nam esse potius quod emylio tradidit fuit fundus lucrativa enim  
non aperit. cum ergo in realitate rationis non in ambigibus  
debeat fundari intellectus praticus et substancialis. videamus  
quid est quod restitutio per se non damnum sed remedium pia  
damnum. C. Est autem damno prouidentie ex causa no. la  
cratia sed lucrum cesans presupponit lucrativa princi  
pia. Et est diminutio querendorum non questionum disgres  
sio. Ad factum reddeo. Et sciendum est quod vbi rest. est  
inf act. idem est petere restitut. quid petere rem. l. metum  
s. pe. qd inews causa quod recessum actio et ipse libellus ideo  
sunt. Si vero petitur officio iudicis diversa considerat. et  
opus nam si quis est leuis in tempore restitutus ad tempus  
Si in actione restitutus ad agendum si in possessione in  
futurum Et omnis restitutio restituit aliquando ad pream  
bulari. horam. restit. nam restitutio et postliminium equipe  
runtur de inusto testamento. l. si quis filio exheredato. s.  
f. de sen. pass. l. f. s. de postu. l. i. s. de qua. Et enim restitut  
io idem quod detrimenti abolition. C. Vnde sentimus ad le  
sionem et ad ipsam referamus in integrum rest. omne eni  
quod restitutio aliquod per principaliter detrimenti presuppo  
nit contra quod aduersarij ordinatur intrinseca medula.  
negotij attenditur et quotendis aspicere ocullos intellectus  
ad finem dirige oculi non sunt faciat pro vna dicitur. nec pro  
vna conclusione. iuritus debet rotum processum concide  
rare et quod principium concludat in fine et finis in suis p  
cipiis recto processat ordine et sic alpha et o. principium  
et finis. l. qd conclus. et conclusum conuantantur sicut diffini  
tio et definitum. Ex persona ergo actio meetur act. et ex  
persona rei misera except. sicut actio formata et condemnata

natio moderatur. I. prima in princ. ff. si pars heredi p̄ta. I.  
ponponi. in negotijs supra de nego. gestis aliquantulum  
intelliges ad extranca voluntaria in burgans causa zelat. q̄  
summiabam in pernaso. et in pernaso. ¶ Hanc ad propo-  
tum reddeo et vico q̄ si traditio interuenit. et puerula lefa est  
in dominio et possessione restituunt ad rem ipsam si lefa est  
tu acē. in rem non in possessione restitutur ad actum nō. s.  
et in cause de procurū. I. qui proprio. s. acē q̄. Si autem tu  
interueniat traditio in persona emp̄. dicitur bu. q̄ in empro-  
tum nulla datur actio. quia non daretur si nullum cibū appo-  
sum pacum. I. commissione. quia personalis actio non seq-  
tur fundum. I. s. si heres ad trebel. C. si cer. p̄ta. I. puma o  
contrabandi. emp̄. I. s. s. f. C. de ac. et ob. I. cum qui. n. et debet  
plus operari reintegratio q̄ ipsa integritas cibū et. v. I. q̄  
tenuis. C. de rei ven. ¶ Glosatori videatur q̄ i culpa pupilli  
sunt causa secunde venditionis cum non cibū alias venditio  
q̄ restituunt ad totum contract. et q̄ officium iudicis. sit in  
rem scriptam. quia est rei persecutorum et idem scribi hic  
Bar. Ego co. statim dōtendere glo. sed in casibus in quib⁹  
res debet precise tradi q̄ est in quatuor casibus. scilicet si  
obligavit venditor se precise. ut libreditur. de dona. si fuit ius  
lata sententia super traditio. de rei ven. I. qui restituere si fu-  
it emptor inaequus vel precarium interuenit secundū quos  
dam. Item si interesse afferet. dedū causam contractū. q̄ nō  
potest reputari per solutionem alterius increas. pars est ca-  
suum quod pertinet ad tuellam et statum emporis. Item  
si venditor desire possidere et participat fraudem in casibus  
possessio est auferenda nouo empori tanquam affecta. quia  
officium iudicis sapit naturam realitatis. et veniente fructus  
consideratio statu rei que erat tempore reparationis non illi  
qui creuerunt per industriam emporum s̄t. vi. J. c. l. itra  
vile. s. venderibus. talis igitur restitutio exar magis insti-  
tio q̄ restitutio sic. J. ad velyca. I. quāvis. s. cum es. c. sed  
bec opt. est scrupulosa. quia minor dicitur circumscripsit nisi  
in eo in quo lesus est. Item idem accessit patr. cui succes-  
sor. vi. hic. et ideo tu aduocate per leges præcādo cogitabis  
¶ Leges in scolis deglutunt. sed in palatio digerunt. quia  
pratica est scia digestiva. et vbi theoreticus desinit praticus ī  
cipit. et hoc in iure scriptio. sed in iure consuetudinario est et  
contra ecē. quia quod oritur ex moribus experientia facit  
artem. unde locus ab experientia sit nob̄ pro via veteri et tu-  
ta. ¶ Deinde ex hac lege collige q̄ ipsa nō ponit inter cas. -  
sed inter media extremonum. Item q̄ in cā appellatōis vī  
cū q̄ ex validioribus argumentis facit. J. ad trebell. I. qui  
filium. s. finali. item q̄ heres nō reformari de facto deffon-  
ci. Item q̄ index ad quem alium reformari sententiam ex  
nous infra quod cum col. titianus dicit Bar. hic quod pri-  
ceps ex plenitudine potestatis potest suppleri circa libellū  
ex causis sibi notis quia coram principe non attenditur in  
epitudo libelli potius coram principe attenditur causa q̄  
con. Sed coram delegato a principe potius con⁹ extra de  
rescriptis. c. super litteris p̄z. I. invenit. Item quilibet con-  
tractū. sit displicibilis dūtius tamē est fernandus ex punc-  
to in punctum. Item q̄ feci per verba de futuro. Item  
q̄ presumptio malitiae nequirit est in quolibet depositio. -  
Item q̄ omnis causa demonstrat effectum sibi approxima-  
tum. Item q̄ delitaciones sunt de puncto in punctum. quo  
ad originem et quo ad cūsum sive mensuram naturam sive  
accidens. vel contractum. vi. I. genero. J. de infam. Item in  
causa ista non defertur sacramentum ex mortuis. quia sup-  
er constitutionis non defertur sacramentum inde freatu rationis. ¶ Hunc lego in glo. et precari. ibi non aperit ymo  
sperit in verbo post diem. et sic glo. summa in glo. vt post  
sibi non placet. scilicet interim. sed post diem placet. quia q̄  
spernit protestationem non debet ex ista se iheri. In glo. ade  
prorogati in aliquod certum tempus. nō q̄ prorogatio gra-  
tuita sit in voluntate prorogantis. ista op̄y. dicit q̄ verba  
debent intelligi efficaciter de le. prūno. I. būtūnodi. et s̄ no